
ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS 

GABINETE DO PREFEITO 

CNPJ: 01.616.269/0001-60 

 

PORTARIA Nº 041/2022                                                DE 16 DE MARÇO DE 2022.  

Dispõe da Instauração de Procedimento Administrativo 

nº 001/2022 - Autoriza Permuta de Imóvel do 

Patrimônio Público Municipal, por Imóveis Particular 

em nome de Joselita de Souza Pereira, e dá outras 

providências.  

 

RAIMUNDO NONATO DE ALMEIDA DOS SANTOS, Prefeito Municipal de Davinópolis, 

Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais,  

 

RESOLVE:  

 

Art.1º - Instauração de Procedimento Administrativo nº 001/2022 - Autoriza Permuta de Imóvel 

do Patrimônio Público Municipal, por Imóveis Particular em nome de Joselita de Souza Pereira, 

com os seguintes anexos:  

 

a) PROJETO DE LEI MUNICIPAL N° 002/2022 DE INICIATIVA DO EXECUTIVO 

que “Autoriza Permuta de Imóvel do Patrimônio Público Municipal, por Imóveis 

Particular em nome de Joselita de Souza Pereira, e dá outras providências.”  

b) Termo de Permuta; 

c) Certidão de imóvel; 

d) Levantamento topográfico da área de 20.002,86m2 e Memorial descritivo; 

e) Levantamento topográfico da área de 37.590m2 e Memorial descritivo; 

 

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em 

contrário. 

 

Publique-se, registre-se e cumpre-se.  

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, aos 15 de março de 

2022.  

 

RAIMUNDO NONATO ALMEIDA SANTOS 

Prefeito Municipal 
A Secretaria de Gabinete Civil certifica que foi Registrado e arquivado, encaminhado para publicação 

no Diário Oficial do Município na próxima edição, nos termos da legislação vigente, na data supra. 

 

 

 

Ires Pereira Carvalho 

Secretário Chefe de Gabinete Civil 

Portaria nº 001/2021. 


